
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1001 del 05-05-2023
Pag. 1 di 5

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1001 DEL 05-05-2023
N. SETTORE 122 DEL 05-05-2023

Oggetto:

Provvedimento di revoca dell'assegnazione dell'alloggio di ERP sito in Via 
omissis  del Comune di Milazzo (ME) a seguito della perdita di uno dei 
requisiti previsti dal "Regolamento Comunale per l'assegnazione degli alloggi 
di edilizia residenziale pubblica", approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 38 del 14.04.2017. DITTA ASSEGNATARIA: OMISSIS.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Annamaria Prestipino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1001 del 05-05-2023
Pag. 2 di 5

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1001 del 05-05-2023
Pag. 3 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Provvedimento di revoca dell'assegnazione dell'alloggio di ERP sito in Via 
omissis  del Comune di Milazzo (ME) a seguito della perdita di uno dei 
requisiti previsti dal "Regolamento Comunale per l'assegnazione degli alloggi 
di edilizia residenziale pubblica", approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 38 del 14.04.2017. DITTA ASSEGNATARIA: OMISSIS.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
● la sig.ra omissis …, nata a omissis … il omissis …, C.F.: omissis … è stata residente in Via 

omissis … fino alla data del 10.01.2023, risultando per numerosi anni assegnataria 
dell’alloggio di ERP sito all’indirizzo di residenza sopra citato;

● che da verifiche l’Ufficio la sig.ra omissis …, a far data dal  10.01.2023, risulta emigrata nel 
Comune di Cesano Boscone (MI);  

CONSIDERATO che la perdita del requisito soggettivo della residenza anagrafica, previsto 
all’art. 7 del Regolamento Comunale per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 14.04.2017, comporta 
la revoca dell’assegnazione dell’alloggio di ERP, ai sensi dell’art. 14 del succitato Regolamento;
VISTA la nota Prot. n. 0024115 del 10.03.2023, avente ad oggetto: “Avvio del procedimento di 
revoca dell’assegnazione dell’alloggio di ERP sito in Via omissis … del Comune di Milazzo 
(ME)”, trasmessa a mezzo raccomandata A/R e notificata in data 21.03.203, con la quale 
l’Ufficio scrivente ha concesso alla sig.ra omissis … giorni 15 naturali e consecutivi, decorrenti 
dal ricevimento della stessa, per la produzione di eventuali deduzioni scritte e documentazione 
varia;
CONSIDERATO CHE nella stessa nota di cui al precedente punto è stato precisato che 
l’alloggio in questione “dovrà essere lasciato libero entro il termine massimo di giorni 30 naturali 
e consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio on-line di questo Comune 
del provvedimento definitivo di revoca”;
VISTA la nota a firma della sig.ra omissis …, in nome e conto della sig.ra omissis …, di 
riscontro all’Avvio del procedimento di revoca dell’assegnazione dell’alloggio di ERP sito in Via 
omissis … del Comune di Milazzo (ME) Prot. n. 0024115 del 10.03.2023, e ritenuto di non poter 
accogliere quanto richiesto, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l’assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica;  
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.P.R. 30 Dicembre 1972, n. 1035;
VISTA la L.R. 5 Febbraio 1992, n. 1;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1001 del 05-05-2023
Pag. 4 di 5

VISTO il Regolamento Comunale per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 14.04.2017;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione della Giunta Municipale n. 112 del 05/12/2013;

PROPONE 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportare di:
1. PRENDERE ATTO della perdita del requisito soggettivo della residenza anagrafica da parte 
della sig.ra omissis …, così come previsto all’art. 7 del Regolamento Comunale per 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 38 del 14.04.2017; 
2. PRENDERE ATTO che la perdita di tale requisito comporta la revoca dell’assegnazione e del 
mantenimento dell’alloggio di ERP, ai sensi dell’art. 14 del succitato Regolamento;  
3. REVOCARE alla sig.ra omissis …, alla luce di quanto sopra esposto, l’assegnazione e il 
mantenimento dell’alloggio di ERP sito in Via omissis … del Comune di Milazzo (ME); 
4. ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui a 
l’art. 147 bis, comma1, del D.Lgs n. 267/200, la regolarità tecnica del presente provvedimento, 
in ordine alla regolarità legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;
5. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile deputato al controllo;
6. DARE ATTO ALTRESI’, ai sensi dell’art. 6 bis del D.Lgs. n. 241/90 e dell’ art. 1 comma 9 
lett. e) della L. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del Responsabile del presente procedimento;
7. PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo: 
www.comune.milazzo.me.it

Il Responsabile del procedimento
F.to  Annamaria Prestipino
(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1001 del 05-05-2023
Pag. 5 di 5

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1001 del 05-05-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-05-2023.

N. Reg. Albo: 1817

Milazzo, lì 05-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


